
 

令和 4年 4月 11日 

ご利用者様 ご家族様 

 

介護老人保健施設   

足立老人ケアセンター 

施設長 久松 正美  

 

 

 

新型コロナウイルス感染に関するご報告(第 1 報) 

 

 

当施設三階療養棟の職員（介護職）1 名が発熱症状により近隣医療機関で PCR

検査を実施したところ 4 月 6 日に新型コロナウイルスに感染していることが判

明いたしました。 

それに伴い同フロアの利用者様 40 名の方に 4 月 7 日抗原検査を実施したと

ころ、2 名のご利用者様の陽性が判明いたしました。更に 4 月 9 日に 1 名、10

日に 1 名の利用者様の陽性が確認され、職員を含めた計 5 名クラスター（集団

感染）の発生となりました。 

当施設では、新型コロナウイルス陽性の結果を受け、三階入所エリアでの隔離

対応をすると共に他部門へのフロア移動を中止する等、感染対策を行っており

ます。 

皆様には大変なご心配をお掛けしておりますが、引き続き感染防止に職員全

員で努めて参りますので、何卒ご理解を頂けますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。 


